
1 

 

                                                                                                                                                                 

Vogošća, ul. Jošanička, br. 80; tel: 00387 33  586 413,  fax: 586 418 

 
 
Broj: 07-11-976/24 
Vogošća, 18.06.2024. godine 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 
59/22), i čl. 71. i 125. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 
27/14, 14/15 i 9/20), Općinski načelnik dana 18.06.2024. godine donio je 
 
                                                                    ODLUKU 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA ZA IZVOĐENJE RADOVA NA 
ODRŽAVANJU MAKADAMSKIH KOLOVOZA, CESTOVNOG I ZAŠTITNOG POJASA NA 
PODRUČJU OPĆINE VOGOŠĆA U SKLOPU REDOVNIH AKTIVNOSTI ODRŽAVANJA 

PUTEVA 
 

Član 1. 
 
Ponuda ponuđača "Ame" d.o.o. Breza, ulica Branilaca grada bb Breza, odabrana je za 
izvođenje radova na održavanju makadamskih kolovoza, cestovnog i zaštitnog pojasa na 
području općine Vogošća u sklopu redovnih aktivnosti održavanja puteva, kao prvoplasirana na 
Rang listi, sa ponuđenom ukupnom cijenom nabavke u iznosu od 209.900,00 KM bez 
uračunatog PDV-a, odnosno 245.583,00 KM sa uračunatim PDV-om. 
 

Član 2. 
 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača će biti objavljena na web stranici Općine Vogošća, 
istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu 
sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama BiH. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
Općinski načelnik je dana 16.05.2024. godine donio Odluku o pokretanju Otvorenog postupka 
nabavke radova na održavanju makadamskih kolovoza, cestovnog i zaštitnog pojasa na 
području općine Vogošća u sklopu redovnih aktivnosti održavanja puteva, zajedno sa 
objavljivanjem Obavještenja o nabavci i tenderske dokumentacije na Portalu javnih nabavki BiH 
dana 20.05.2024. godine pod brojem: 1353-1-3-99-3-80/24. 
Sažetak Obavještenja o nabavci objavljen je u "Službenom glasniku BiH" broj: 36/24 od 
24.05.2024. godine. 
 
Tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki BiH je preuzelo 12 (dvanaest) ponuđača.  
Krajnji rok za dostavu ponuda bio je 11.06.2024. godine do 10:00 sati, te je izvršeno javno 
otvaranje ponuda, što je konstatovano Zapisnikom sa otvaranja ponuda od 11.06.2024. godine.   
 
Nakon izvršenog otvaranja ponuda, Komisija za javne nabavke je pristupila analizi 
dokumentacije priložene uz ponude, u smislu provjere njihove validnosti, s obzirom na iskazane 
zahtjeve ugovornog organa u Tenderskoj dokumentaciji broj: 07-11-976/24 iz maja 2024. 
godine, odnosno pregledu ponuda u skladu sa procedurama i pravilima utvrđenim Tenderskom 
dokumentacijom, te Zakonom o javnim nabavkama BiH i pripadajućim podzakonskim aktima. 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

OPĆINA VOGOŠĆA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 



2 

 

Shodno navedenom Zapisniku sa otvaranja ponuda, Komisija za javne nabavke je konstatovala 
da su zaprimljene 3 (tri) ponude i to: 
 

R.B. 
NAZIV PONUĐAČA/GRUPE 

PONUĐAČA 

UKUPNA 
CIJENA 
(KM) bez 

PDV-a 

POPUST 

CIJENA 
(KM)SA 

POPUSTOM 
bez PDV-a 

UKUPNA 
CIJENA (KM) 
sa PDV-om 

1 
 

"Telefongradnja" d.o.o. Sarajevo i 
"Oxa" d.o.o. Sarajevo 

210.000,00 / / 245.700,00 

2 
 

"Ame" d.o.o. Breza  
                                 

209.900,00 / / 245.583,00 

3 
 

"KM inžinjering" d.o.o. Sarajevo 
 

209.700,00 / / 245.349,00 

 
 
Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti iste, Komisija za 
javne nabavke je utvrdila sljedeće: 
 
Ponuda ponuđača "KM inžinjering" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava formalno-pravne uslove 
tražene Tenderskom dokumentacijom i to: 
 

• Tačkom 8.1.4.TD je propisano da se Ponuda izrađuje na način da čini cjelinu i mora biti 
napisana neizbrisivom tintom. Ispravke u ponudi moraju biti izrađene na način da su vidljive i 
potvrđene potpisom ponuđača, uz navođenje datuma ispravke. Svi listovi ponude moraju biti 
čvrsto uvezani na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje listova, osim garantnih 
dokumenata. Dijelovi ponude kao što su uzorci, katalozi, mediji za pohranjivanje podataka i sl. 
koji ne mogu biti uvezani, ponuđač obilježava nazivom i navodi u sadržaju ponude kao dio 
ponude.  
Sve strane ponude moraju biti numerisane na način da je vidljiv redni broj stranice ili lista, u 
skladu sa članom 8. stav 6. i 7. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i 
ponuda. 
Ponuđač "KM inžinjering" d.o.o. Sarajevo nije dostavio ponudu na naprijed propisani način, tj. 
dostavljena ponuda je uvezana spiralno, bez osigurana jamstvenikom čija su oba kraja na prvoj 
ili posljednjoj strani pričvršćena utisnutim žigom ili naljepnicom ovjerenom pečatom ponuđača, 
dakle ista se ne smatra kao čvrsto uvezana, a što prema mišljenju iznesenom u Rješenju Ureda 
za razmatranje žalbi BiH-Filijala Mostar broj: JN2-03-07-1-929-8/19 od 23.05.2019. godine ne 
predstavlja čvrsto uvezivanje, na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje listova, 
propisano članom 58. stav 2. Zakona o javnim nabavkama BiH i članom 8. stav 2. Uputstva za 
pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda.  
U skladu sa prethodno navedenim mišljenjem Ureda za razmatranje žalbi BiH-Filijala Mostar 
pod čvrstim uvezom podrazumjeva se ponuda ukoričena u knjigu ili ponuda osigurana 
jamstvenikom.  
 

• Tačkom 8.2.1. TD je propisano da su ponuđači u ponudi dužni dostaviti Obrazac za ponudu, 
sačinjen i popunjen u skladu sa šemom koja je data  u Aneksu 1. tenderske  dokumentacije, 
ovjeren i potpisan od strane ponuđača. 
 

           Ponuđač "KM inžinjering" d.o.o. Sarajevo je u svojoj Ponudi propustio da dostavi Izjavu 
ponuđača, koja je sastavni dio Aneksa 1 TD, potpisanu i ovjerenu od strane ponuđača. 
 

• Tačkom 8.2.1. TD je propisano da su ponuđači u ponudi dužni dostaviti pismenu Izjavu iz člana 
51. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik  BiH" broj 39/14 i 59/22), sačinjenu i 
popunjenu u skladu sa šemom koja je data u Aneksu 5. TD, potpisanu i ovjerenu od strane 
ponuđača. 



3 

 

           Ponuđač "KM inžinjering" d.o.o. Sarajevo je u svojoj Ponudi propustio da dostavi Izjavu iz člana 
51. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik  BiH" broj 39/14 i 59/22), sačinjenu i 
popunjenu u skladu sa šemom koja je data u Aneksu 5. TD, potpisanu i ovjerenu od strane 
ponuđača. 

• Tačkom 7.4.2. pod c) TD kao dokazi za postavljene zahtjeve ugovornog organa iz tačke 7.4.1. 
pod c) TD su propisani Izjava na obrascu ponuđača da ima u posjedu odgovarajuće 
građevinske mašine (mehanizaciju) i opremu potrebnu za izvođenje predmetnih radova sa 
priloženim ovjerenim popisom sredstava rada i opreme na obrascu ponuđača, ili inventurnom 
listom ili ugovor o najmu shodno tački 7.4.1 c). 
 
Ponuđač "KM inžinjering" d.o.o. Sarajevo je u svojoj Ponudi (strana 35.1. Ponude) dostavio 
Izjavu o saobraćajnim i upotrebnim dozvolama za radne mašine u vlasništvu naše firme. 
Komisija za javne nabavke cijeni dostavljenu Izjavu kao nepotpunu, jer na njoj nisu navedene 
sve mašine i oprema iz tačke 7.4.1. pod c) TD (nedostaju ophodarsko vozilo i valjak). 
 

• Tačkom 9.7.1.TD propisano je da su Ponuđači dužni uz ponudu dostaviti garanciju za ozbiljnost 
ponude u iznosu od 1,5 % procijenjene vrijednosti nabavke, a u skladu sa članom 61. Zakona. 
Garancija za ozbiljnost ponude dostavlja se u originalu, u zatvorenoj plastičnoj foliji (koja se npr. 
na vrhu zatvori naljepnicom na kojoj je stavljen pečat ponuđača ili se otvor na foliji zatvori 
jamstvenikom, a na mjesto vezivanja zalijepi naljepnica i otisne pečat ponuđača) i uvezana u 
cjelinu čini sastavni dio ponude.  
Garancija ne smije biti ni na koji način oštećena (bušenjem i sl.) jer probušena ili oštećena 
garancija se ne može naplatiti. Ukoliko garancija za ozbiljnost ponude nije dostavljena na 
propisan način, ugovorni organ je obavezan takvu ponudu odbaciti. 

 
Ponuđač "KM inžinjering" d.o.o. Sarajevo je dostavio zahtjevanu garanciju za ozbiljnost ponude 
na strani 57. svoje Ponude, međutim Komisija za javne nabavke je mišljenja da ista ne 
ispunjava uslove iz tačke 9.7.1. TD. 
Garancija za ozbiljnost ponude je dostavljena kao ovjerena kopija, bez zatvaranja u plastičnoj 
foliji na način kako je to propisano i predviđeno Pravilnikom o formi garancije za ozbiljnost 
ponude i izvršenje ugovora ("Službeni glasnik BiH" broj: 90/14) kao i tačkom 9.7.1.TD.  
 
Zbog svega prethodno navedenog, a u skladu sa odredbom člana 2. stav l alineja 3. i člana 68. 
stav 4. alineja i) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22) 
predmetna ponuda je formalno-pravno nepravilna i kao takva nije prihvatljiva za ugovorni organ. 
 
Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti iste, Komisija za 
javne nabavke je utvrdila da Ponude ponuđača/Grupe ponuđača: 
- "Telefongradnja" d.o.o. Sarajevo i "Oxa" d.o.o. Sarajevo i                               
- "Ame" d.o.o. Breza  
ispunjavaju formalno pravne uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa tražene Tenderskom 
dokumentacijom.  
 
Komisija za javne nabavke je zatim pristupila razmatranju finansijskog dijela pristiglih ponuda 
ponuđača, te je izvršena računska provjera dostavljenih ponuda i utvrđeno je da nema 
računskih grešaka, a sve u skladu sa odredbom člana 17. stav 1. Uputstva za pripremu modela 
tenderske dokumentacije i ponuda ("Službeni glasnik BiH" broj: 90/14 i 20/15). 
 

 Tenderskom dokumentacijom-tačkom 9.4. (Ispravka računskih grešaka i E-aukcija), a u skladu 
sa Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja E-aukcije ("Službeni glasnik BiH" broj: 80/23) 
predviđen je postupak E-aukcije, koji uključuje podnošenje novih cijena, izmijenjenih naniže, ili 
cijena i novih (poboljšanih) vrijednosti koje se odnose na određene elemente ponuda, a odvija 
se nakon početne ocjene ponuda i omogućava njihovo rangiranje pomoću automatskih metoda 
ocjenjivanja u informacionom sistemu E-nabavke. 

 
E-aukcija je bila zakazana za 14.06.2024. godine u 09:05 sati.  



4 

 

Nakon provedenog postupka E-aukcije i po završetku iste, a u skladu sa Izvještajem o toku i 
završetku E-aukcije od 14.06.2024. godine, Komisija za javne nabavke je sačinila sljedeću 
Rang listu u Otvorenom postupku nabavke radova na održavanju makadamskih kolovoza, 
cestovnog i zaštitnog pojasa na području općine Vogošća u sklopu redovnih aktivnosti 
održavanja puteva kako slijedi: 
 

 

R.B. NAZIV PONUĐAČA 
UKUPNA CIJENA 
(KM) bez PDV-a 

UKUPNA CIJENA 
(KM) sa PDV-om 

1 
 

"Ame" d.o.o. Breza  
 

209.900,00 245.583,00 

2 
 

 
"Telefongradnja" d.o.o. Sarajevo i 

"Oxa" d.o.o. Sarajevo  
210.000,00 

 
245.700,00 

 

 
 
Iz navedenih razloga, a primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH 
("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22), Komisija za javne nabavke je jednoglasno dala 
preporuku Općinskom načelniku da donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača "Ame" 
d.o.o. Breza, za izvođenje radova na održavanju makadamskih kolovoza, cestovnog i zaštitnog 
pojasa na području općine Vogošća u sklopu redovnih aktivnosti održavanja puteva, kao 
prvoplasiranom na Rang listi, sa ponuđenom ukupnom cijenom nabavke u iznosu od 
209.900,00 KM bez uračunatog PDV-a, odnosno 245.583,00 KM sa uračunatim PDV-om. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Ponuđač koji je učestvovao u postupku nadmetanja može radi zaštite 
svojih prava, u roku od deset dana od prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača izjaviti 
žalbu. Žalba se podnosi Uredu za razmatranje žalbi BiH putem ugovornog organa. 
 
 

 
 
 
 
Dostavljeno: 
1. "Telefongradnja" d.o.o. Sarajevo                                     info@telefongradnja.ba                              
2. "Ame" d.o.o. Breza                                                                ame@bih.net.ba   
3. "KM inžinjering" d.o.o. Sarajevo                                    kadrijamalkic1@gmail.com 
4. Nadležnoj Službi 
5. U dosije 
6. a/a     
 
 
                                                                                                     

https://srv205-33.internet.ba:20000/mailbox/add_address.cgi?addr=info%40telefongradnja%2Eba&name=&id=cur%2F1682589093%2E301066%2E1%2Esrv205%2D33%2Einternet%2Eba%3A2%2CS&folder=1&start=

